CÂMARA DOS DEPUTADOS

REQUERIMENTO DE SESSÃO SOLENE N.º _______, DE 2023.

(Do Senhor GILVAN MAXIMO)

Requer a realização de Sessão

Solene da Câmara dos Deputados, em 29

de outubro de 2023, em homenagem ao

Dia do Funcionalismo Público.

Senhor Presidente,

Requeremos a Vossa Excelência, nos termos regimentais, a realização de

Sessão Solene da Câmara dos Deputados, em 29 de outubro de 2023, em

homenagem ao Dia do Funcionalismo Público.

JUSTIFICAÇÃO

Nada mais justo e meritório que esta Casa promova Sessão Solene em
homenagem ao Funcionalismo Público.

É a mola mestre, principal mão de obra que move a Esplanada dos Ministérios, na
esfera de todos os Poderes.

Nada mais justo que possamos, em conjunto, fazermos uma Sessão Solene em
homenagem a essa importante categoria.

Sala das Sessões,               de abril de 2023.

GILVAN MAXIMO

Deputado Federal

Republicanos/DF

*C
D2

34
48

81
83

60
0*Le

xE
di

t

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Gilvan Maximo e outros
Para verificar as assinaturas, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD234488183600

RE
Q

 n
.1

06
5/

20
23

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 0
5/

04
/2

02
3

11
:0

8:
28

.8
17

 -
M

ES
A

Requerimento de Sessão Solene
(Do Sr. Gilvan Maximo)

Requer a realização de Sessão

Solene da Câmara dos Deputados, em 29

de outubro de 2023, em homenagem ao

Dia do Funcionalismo Público.

Assinaram eletronicamente o documento CD234488183600, nesta ordem:

 1  Dep. Gilvan Maximo (REPUBLIC/DF)

 2  Dep. Marangoni (UNIÃO/SP) - VICE-LÍDER do UNIÃO

CÂMARA DOS DEPUTADOS
Infoleg - Autenticador

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Gilvan Maximo e outros
Para verificar as assinaturas, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD234488183600

RE
Q

 n
.1

06
5/

20
23

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 0
5/

04
/2

02
3

11
:0

8:
28

.8
17

 -
M

ES
A